
 

 

         Prefeitura Municipal  de Iracema do Oeste 
Estado do Paraná 

 

Rua Professor Vieira de Alencar, 441 - Fone/Fax: (44)3551-1178 – CNPJ: 95583555/0001-10 – CEP 85833-000 – Iracema do Oeste - PR 
 

 

DECRETO Nº 082/2025  

 
 

 

SÚMULA: Homologa o Concurso Público nº 001/2025 e dá 
outras providencias.  

 

 ELZA HAASE RODRIGUES, PREFEITA DO MUNICÍPIO 
DE IRACEMA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

 
 Considerando o Resultado Final do Concurso Público nº 

001/2025 estabelecido pelo Edital nº 019/2025 da Comissão Especial de 
Concurso; 
 

 Considerando o Relatório Circunstanciado do Concurso 
Público nº 001/2025 apresentado pela Comissão Especial de Concurso; 

 
 Considerando o Parecer Jurídico emitido pelo Advogado 
do Município;   
 

          D E C R E T A 

 
 

 

  Art. 1°. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final e a 
Classificação dos candidatos inscritos e aprovados nas etapas do Concurso Público 

da Prefeitura Municipal de Iracema do Oeste - PR, em conformidade com o Edital 
nº 019/2025 da Comissão Especial do Concurso Público.  
 

 Art. 2º. Para a CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados 
serão obedecidas rigorosamente a ordem classificatória contida no Edital nº 
019/2025 da Comissão Especial do Concurso Público.  

 
 Art. 3º. O CHAMAMENTO convocando os candidatos 

habilitados e respectivas condições dar-se-á através de editais específicos, de 
acordo com as necessidades do serviço público. 
 

 Art. 4º. O PRAZO DE VALIDADE do Concurso Público é 
de 02 (dois) anos, contados a partir da data de publicação desta homologação, 

podendo ser prorrogado por mais 02 (dois) anos, a critério da Administração 
Municipal.   
 

 Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

 
 



 

 

         Prefeitura Municipal  de Iracema do Oeste 
Estado do Paraná 

 

Rua Professor Vieira de Alencar, 441 - Fone/Fax: (44)3551-1178 – CNPJ: 95583555/0001-10 – CEP 85833-000 – Iracema do Oeste - PR 
 

Paço Municipal “04 de Julho”. Gabinete da Prefeita 

Municipal de Iracema do Oeste, Estado do Paraná, aos 19 
de agosto de 2025. 
 

 
 

                                   ELZA HAASE RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

 

 

 


